
Projektas "Vilniaus miesto klinikinės ligoninės skubiosios medicinos pagalbos paslaugų kokybės gerinimas" 

 

 

Projekto vykdytojas – VšĮ Vilniaus miesto klinikinė ligoninė. 
 
Projektui yra skiriamas finansavimas pagal  2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos 
priemonę Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“. 
 
Projekto tikslas – pagerinti skubiosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo kokybę ir saugumą VšĮ Vilniaus miesto 
klinikinėje ligoninėje, pasirengti ekstremaliųjų situacijų atvejais užtikrinti efektyvų šių paslaugų teikimą.  
 
Pagrindinė problema, kuri sprendžiama įgyvendinant projektą – VšĮ Vilniaus miesto klinikinės ligoninės esamo 
skubiosios medicinos pagalbos skyriaus infrastruktūra dėl mažo ploto, netinkamo išplanavimo bei nefunkcionalių 
patalpų, nepritaikyta priimti didelius pacientų srautus, teikti skubią pagalbą kritiniais atvejais, skyriuje nėra 
galimybių suformuoti ambulatorinę ir aktyvaus gydymo zonas, atskirti pacientus, juos efektyviai stebėti ir kt., be 
to dėl trūkstamos ir/ar nudėvėtos įrangos, užtikrinančios greitą ir efektyvų pacientų ištyrimą, manipuliacijų 
atlikimą ir pan., sudėtinga užtikrinti efektyvios pagalbos teikimą pacientams, sudaryti saugias ir patogias darbo 
sąlygas paslaugas teikiantiems specialistams.   
 
Projekte numatytos veiklos – naujo Skubios medicinos skyriaus priestato statyba bei medicininės įrangos 
atnaujinimas. 
  
Planuojami rezultatai – sukurti VšĮ Vilniaus miesto klinikinėje ligoninėje skubiosios medicinos pagalbos ir 
stebėjimo paslaugų teikimui reikalingą infrastruktūrą, pasirengti grėsmėms ir krizinėms situacijoms, taip pat 
sudaryti tinkamas sąlygas ligoninės darbuotojams siekiant efektyvaus infekcinių ligų valdymo ir kontrolės, saugių 
paslaugų teikimo užtikrinimą pacientams numatomas Naujos arba modernizuotos sveikatos priežiūros 
infrastruktūros naudotojų skaičius per metus – 26 987. 
 
Projekto biudžete nustatyta didžiausia galima tinkamų finansuoti išlaidų suma – 5 994,4 tūkst. Eur, iš jų: Europos 
Sąjungos fondų lėšos – 2 997,2 tūkst. Eur, bendro finansavimo lėšos – 2 997,2 tūkst. Eur. 
 
Projekto veiklų vykdymo pradžia – 2023-08-10. 
Projekto veiklų vykdymo pabaiga – 2027-10-31. 
 
 


